
 
 

 Consorzio Servizi Val Cavallina 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno di spesa per pagamento utenze appartamenti 
pronta accoglienza anno 2026.- 

 
              Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO CHE:   
• tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
• il Consorzio Servizi Val Cavallina dispone altresì di vari immobili, in proprietà e 

locazione, da destinare alla realizzazione del servizio di pronta accoglienza; 
• che si rende necessario procedere ad assumere l’impegno di spesa per far fronte ad 

alcune spese necessarie per la gestione degli spazi comuni e degli appartamenti stessi 
(Uniacque SpA C.F. 0329964063, AGSM AIM Energia S.p.A. C.F. 029684301237 e 
Segnaverde SpA C.F. 01884540467, A2A Energia SpA C.F. 12883420155, Metano 
Nord Spa C.F. 00273990168,  spese condominiali e rimborso spese a locatori); 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno assumere impegno di spesa per un importo presunto di 
€ 40.000,00 dando atto che il corrispettivo dovuto per i consumi sopraddetti verrà 
ripartito in millesimi in funzione degli spazi utilizzati; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della Legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 

29/12/2025; 
 

DETERMINA 
  
DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
DI IMPEGNARE, per l'anno 2026, per il pagamento delle utenze, spese condominiali e 
rimborso spese a locatori relativi agli appartamenti di pronta accoglienza la somma 
presunta di € 40.000,00; 

 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della personalità giuridiche 
coinvolte tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE la somma di € 40.000,00 al capitolo 11040316 del bilancio di 
previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 

Determinazione n. 06/SS del 07/01/2026 



 
 

DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate e di recuperare le somme 
spese dalle rette che saranno riscosse dal Consorzio Servizi Val Cavallina per il servizio 
pronta accoglienza. 
 
 
 
 
     Il Responsabile del Servizio 
        Gamba Dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 31 gennaio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


